
UCHWAŁA Nr XXVIII/216/2021 

Rady Gminy Kleszczewo 

z dnia 31 marca 2021r. 

 

 
w sprawie:  rozpatrzenia petycji wniesionej w dniu 04 marca 2021r. przez Panią 

Teresę Garland w imieniu Komitetu Tymczasowej Rady Stanu Narodu 

Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego. 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2020r. poz. 713 ze zmianami) oraz 

art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach ( tekst jednolity Dz.U. z 2018r. 

poz. 870) Rada Gminy Kleszczewo uchwala, co następuje : 

 

§ 1 

1. Po zapoznaniu się z petycją złożoną w dniu 04 marca 2021r. przez Panią Teresę 

Garland, w imieniu Komitetu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego 

Społecznego Komitetu Konstytucyjnego, Rada Gminy Kleszczewo uznaje 

petycję za nie zasługującą na pozytywne rozpatrzenie i nie uwzględnia petycji. 

2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Kleszczewo. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

        Przewodniczący Rady Gminy 

 

         Marek Maciejewski 

 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXVIII/216/2021 

Rady Gminy Kleszczewo 

z dnia 31 marca 2021r. 

 

w sprawie: rozpatrzenia petycji wniesionej w dniu 04 marca 2021r. przez Panią Teresę 

Garland w imieniu Komitetu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego 

Społecznego Komitetu Konstytucyjnego. 

 

 

W dniu 04 marca 2021r. Pani Teresa Garland wniosła petycję w imieniu Komitetu 

Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego 

w sprawie poparcia Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego 

Komitetu Konstytucyjnego.  

Wnoszący petycję oczekuje w trybie pilnym poparcia ze strony Rady Gminy dla w/w 

Komitetu, aby w razie zaistnienia STANU niesterowalności państwem polskim mogli 

podjąć w imieniu Narodu i Państwa Rzeczypospolitej Polskiej stosowne i niezbędne 

działania stanowiące o funkcjonowaniu suwerenności Narodu Polskiego i Polaków 

licząc na odwagę, mądrość i odpowiedzialność radnych gmin, którzy zostali wybrani 

i przez to dostali kredyt zaufania od swoich wyborców. 

Wnoszący petycje proponuje następującą formułę poparcia:  

„My, Radni Gminy, jako świadomi i odpowiedzialni reprezentanci Narodu Polskiego 

na naszym gminnym terytorium, działając w oparciu o art.4 Konstytucji pkt.1 i 2 oraz 

o międzynarodowe prawo do Samostanowienia Narodów p-kt 1. Który mówi: 

„Wszystkie narody mają prawo do samostanowienia. z mocy tego prawa swobodnie 

określają one swój status polityczny i swobodnie zapewniają swój rozwój gospodarczy, 

społeczny i kulturalny.” (Dz.U.1977.38.167 – Międzynarodowy Pakt Praw 

Obywatelskich i Politycznych otwarty do podpisu w Nowym Jorku dnia 19 grudnia 

1966 r.) 

Deklarujemy, iż w przypadku braku rządu i Prezydenta, umocowujemy 

WARUNKOWO i CHWILOWO jako organ sterujący państwem polskim i jako organ 

reprezentujący Naród Polski na zewnątrz tj. w kontaktach z zagranicą, Tymczasową 

Radę wskaże i powoła osoby do CHWILOWEGO objęcia zarządzaniem 

najważniejszych resortów państwowych, do momentu 



przeprowadzenia demokratycznych wyborów i wyłonienia rządu demokratycznego 

z Prezydentem na czele. Funkcję Tymczasowego Prezydenta w okresie przejściowym 

podjęła by Pani Teresa Garland, na chwilę obecną Zaprzysiężony Prezydent 

Obywatelski Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu 

Konstytucyjnego. 

Jednocześnie z naszej strony do CHWILOWEGO wsparcia funkcji zarządczych 

w resortach państwowych proponujemy następujące osoby narodowości polskiej : 

……….. (wskazać listę mądrych, patriotycznie nastawionych i wartościowych osób 

proponowanych przez radnych wraz z proponowanymi dla nich funkcjami, tj. osób 

które ich zdaniem nadawałyby się na konkretne stanowiska w zarządzaniu państwem). 

Te osoby zostaną wpisane na specjalną listę w celu wspomagania Tymczasowej Rady 

Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego w zarządzaniu 

Państwem Rzeczpospolita Polska - TAK wewnątrz jak i na zewnątrz. Bez obcych 

suflerów (z zewnątrz).” 

Petycja wniesiona przez Panią Teresę Garland skierowana została do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Gminy Kleszczewo w celu jej rozpatrzenia.  

Po zapoznaniu się z treścią petycji Komisja Skarg Wniosków i Petycji uznała petycję 

za nie zasługującą na pozytywne rozpatrzenie i rekomendowała nie uwzględnienie 

petycji. 

Zgodnie bowiem z art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach przedmiotem petycji może być 

żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub 

innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia 

zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra 

wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji 

a zdaniem Komisji Skarg Wniosków i Petycji wnioskowane przez wnoszącego petycję 

działanie nie mieści się w zakresie działania organów gminy. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji nie mogła w obowiązującym stanie prawnym 

zgodzić się z wnoszącym petycję na udzielenie proponowanej formuły poparcia. 

Komisja stwierdziła również, że kwestie poruszane w petycji nie mieszczą się 

w zakresie kompetencji Rady Gminy Kleszczewo. Rada Gminy zobowiązana jest 

bowiem do działania na podstawie i w granicach obowiązującego prawa, co oznacza, 

że każda czynność podejmowana przez radę gminy powinna znajdować podstawę 



w przepisach prawa i musi mieścić się w kompetencjach organu stanowiącego 

określonych przez ustawy oraz dotyczyć spraw właściwych dla społeczności lokalnej, 

a wnioskowane przez wnoszącego petycje działanie nie mieści się w zakresie działania 

organów gminy.  

Po zapoznaniu się z powyższymi ustaleniami Rada Gminy Kleszczewo postanowiła 

podzielić stanowisko Komisji Skarg Wniosków i Petycji wyrażone w Uchwale Nr 

6/2021 z dnia 11 marca 2021r. dotyczące sposobu rozpatrzenia przedmiotowej petycji. 

W związku z powyższym uzasadnione jest podjęcie uchwały o uznaniu wniesionej 

petycji za niezasługująca na jej pozytywne rozpatrzenie oraz nieuwzględnienie 

postulatów zgłoszonych w treści petycji. 

 

       Przewodniczący Rady Gminy 

 

        Marek Maciejewski 

 

 


